
osoba typ akce Název ORG ORJ Upravený rozpočet Skutečnost Čerpání projekt.přípr. povol.řízení výběr. zah.realizace ukonč.realiz. poznámka osoba typ akce Název

provoz rekonstrukce uvolněných bytů 126 1040 1000000,00 1000000,00 501920,43 50,19 x x x 01/2024 12/2024 Jedná se o uvolněné byty, kde je nutná rekonstrukce provoz rekonstrukce uvolněných bytů

Chalupová provoz 126 1075 300000,00 300000,00 0,00 0,00 x x x 02/2024 12/2024 Rekonstrukce původních koupelen, aby se předešlo případné havárii Chalupová provoz

provoz 126 1935 500000,00 500000,00 0,00 0,00 x x 03/2024 05/2024 10/2024 1. etapa výměny stávajícího zábradlí provoz

provoz 126 1936 300000,00 300000,00 0,00 0,00 x x 03/2024 05/2024 10/2024 Oprava střechy a izolace půdního prostoru z důvodu tvorby plísně. provoz

provoz 126 1937 240000,00 240000,00 0,00 0,00 x x x 03/2024 09/2024 Postupně provedou TS provoz

provoz Drobného - zvonky č.p. 301 126 1938 200000,00 200000,00 0,00 0,00 x x x 04/2024 12/2024 Potvrzená objednávka, realizace do 31.7.2024 provoz Drobného - zvonky č.p. 301

provoz NSS - výměna vodoměrů 134 7738 0,00 170000,00 158748,80 93,38 x x 2023 2024/03 2024/03 Akce dokončena provoz NSS - výměna vodoměrů

provoz NSS - oprava střechy 134 7741 0,00 250000,00 230944,00 92,38 x x 2024/02 2024/03 Akce dokončena provoz NSS - oprava střechy

provoz 134 7742 300000,00 300000,00 270412,80 90,14 x x 2024/03 2024/03 Akce dokončena provoz

provoz NSS - okapová chodníky 134 7743 300000,00 300000,00 0,00 0,00 x x 2023 Připravuje se objednávka-předpokládaná realizace 2024/7-8 provoz NSS - okapová chodníky

Fila (orj) provoz 299 7370 0,00 550000,00 0,00 0,00 x x 04/2024 06/2024 08/2024 Fila (orj) provoz

Fila (orj) provoz Jiříkovice – opravy v KD 299 9209 230000,00 230000,00 86845,46 37,76 x x 02/2024 05/2024 12/2024 Fila (orj) provoz Jiříkovice – opravy v KD

Fila (orj) provoz 299 9438 500000,00 500000,00 0,00 0,00 x x x 06/2024 09/2024 Objednáno u TS služeb Fila (orj) provoz

Fila (orj) provoz Petrovice - opravy kulturního domu 299 9504 300000,00 300000,00 96549,37 32,18 x x x 02/2024 12/2024 Fila (orj) provoz Petrovice - opravy kulturního domu

Fila (orj) investice Ekologické nocležiště 223 1007 0,00 250000,00 0,00 0,00 03/2024 04/2024 02/2024 05/2024 06/2024 Fila (orj) investice Ekologické nocležiště

Fila (orj) provoz Městské lázně - opravy technologií 233 2307 600000,00 600000,00 0,00 0,00 x x x 02/2024 12/2024 Postupné opravy technologií dle potřeb městských lázní. Fila (orj) provoz Městské lázně - opravy technologií

Fila investice Školní - kontejnerové stání 362 6410 400000,00 400000,00 0,00 0,00 x x x 05/2024 10/2024 Realizace TS služby v rámci správy odpadového hospodářství Fila investice Školní - kontejnerové stání

Fila investice Studnice - kontejnerové stání 362 9915 200000,00 200000,00 0,00 0,00 x x x 05/2024 10/2024 Realizace TS služby v rámci správy odpadového hospodářství Fila investice Studnice - kontejnerové stání

Fila (orj) provoz 337 1088 2400000,00 1054000,00 0,00 0,00 x x 2023 05/2024 06/2024 Fila (orj) provoz

Fila (orj) investice Pohledec - kompostárna 143 9639 0,00 674000,00 0,00 0,00 01/2024 08/2024 x x x Zpracování PD pro stavební povolení a dotaci. Fila (orj) investice Pohledec - kompostárna

Fila (orj) investice 308 3501 0,00 194000,00 0,00 0,00 x x x 05/2024 10/2024 Realizace TS služby v rámci správy odpadového hospodářství Fila (orj) investice

Grepl (orj) investice Serverová farma pro IT města 208 1079 0,00 452000,00 428994,20 94,91 x x x 12/2023 05/2024 Grepl (orj) investice Serverová farma pro IT města

Grepl investice 204 1074 24322000,00 24322000,00 2102889,25 8,65 2022-2023 x 08-12/2023 02/2024 06/2024 Grepl investice

Grepl (orj) investice Výpočetní technika - HejkalNet 2023 198 1093 0,00 130000,00 0,00 0,00 x x x 2/2024 8/2024 Grepl (orj) investice Výpočetní technika - HejkalNet 2023

Haller (orj) provoz oprava komunikací 135 1080 2000000,00 2000000,00 0,00 0,00 x x x 01/2024 12/2024 Běžné opravy komunikací. Haller (orj) provoz oprava komunikací

Haller (orj) provoz 135 1605 800000,00 800000,00 0,00 0,00 x x x 05/2024 10/2024 Částečná oprava chodníků na autobusovém nádraží. Haller (orj) provoz

Haller (orj) provoz Nezvalova - oprava chodníku 135 5001 0,00 915000,00 0,00 0,00 x x x 18.3.2024 5/2024 II. etapa opravy chodníku Haller (orj) provoz Nezvalova - oprava chodníku

Haller (orj) provoz Petrovická - oprava mostu u lomu 135 5304 0,00 350000,00 0,00 0,00 2024 x x 03/2024 10/2024 Projektová příprava opravy mostku Haller (orj) provoz Petrovická - oprava mostu u lomu

Haller (orj) provoz 135 9439 1000000,00 1000000,00 0,00 0,00 x x x 05/2024 09/2024 Haller (orj) provoz

Haller (orj) provoz Rokytno - chodník 135 9727 2960000,00 2960000,00 14000,00 0,47 2023 04/2024 x 07/2024 10/2024 Oprava a prodloužení chodníku v MČ Rokytno, zhotovitel TS NMnM Haller (orj) provoz Rokytno - chodník

Haller (orj) provoz Slavkovice - opravy mostků a MK 135 9835 300000,00 360000,00 0,00 0,00 x x x 04/2023 10/2024 Opravy místních komunikací. Haller (orj) provoz Slavkovice - opravy mostků a MK

Schválený 
rozpočet

Chalupová 
(orj) 

Chalupová 
(orj) 

Rekonstrukce koupelen v městských 
bytech

Rekonstrukce koupelen v městských 
bytech

Chalupová 
(orj) 

Drobného - výměna zábradlí u 
balkonů - č.p. 301

Chalupová 
(orj) 

Drobného - výměna zábradlí u 
balkonů - č.p. 301

Chalupová 
(orj) 

Drobného - oprava části střechy - č.p. 
301

Chalupová 
(orj) 

Drobného - oprava části střechy - č.p. 
301

Chalupová 
(orj) 

Drobného - výměna elektroměrových 
rozvaděčů v č.p.540

Chalupová 
(orj) 

Drobného - výměna elektroměrových 
rozvaděčů v č.p.540

Chalupová 
(orj) 

Chalupová 
(orj) 

Chalupová 
(orj) 

Chalupová 
(orj) 

Chalupová 
(orj) 

Chalupová 
(orj) 

Chalupová 
(orj) 

NSS - výměna střešních oken v 
lodžiích

Chalupová 
(orj) 

NSS - výměna střešních oken v 
lodžiích

Chalupová 
(orj) 

Chalupová 
(orj) 

Vratislavovo nám. 12,449 - výměna 
plynových kotlů

Z důvodu havarijního stavu plynových kotlů musí dojít k výměně zdroje. 
Ostatní technologie kotelny zůstává stávající. Objednávka na výměnu 
podepsána.

Vratislavovo nám. 12,449 - výměna 
plynových kotlů

Zejména se jedná o výměnu sklepních oken a dále drobnější opravy, které 
budou realizovány postupně. VŘ na okna byla realizována, smlouva 
podepsána.

Olešná - oprava a nátěr střechy v č.p. 
25

Olešná - oprava a nátěr střechy v č.p. 
25

Postupné opravy kuchyňky a sociálního zázemí. Jednotlivé části budou 
zadávány dle potřeby.

Zpracování PD a zrealizování vrtu pro pitnou vodu do stánku s 
občerstvením. Smlouva uzavřena s firmou ENVIREX. V realizaci.

Rozšíření třídění a sběru BRKO v 
NMNM

Pořízení kompostérů a popelnic na bioodpad pro rozšíření systému sběru v 
rámci "door to door" systému. Výběrové řízení i dotace řešena přes 
Mikroregion Novoměstsko.

Rozšíření třídění a sběru BRKO v 
NMNM

Makovského – kontejnerové stání - 
přístřešky

Makovského – kontejnerové stání - 
přístřešky

V rámci této akce byl pořízen motorgenerátor v celkové hodnotě 286.165,- 
Kč (část 200 tis. Kč placena v roce 2023 a zbylá část 86.165,- Kč placena v 
letošním roce.  Dále v rámci této akce byla pořízena klimatizace v hodnotě 
115.700,- Kč (čekáme na fakturu, klimatizace je již namontovaná) - obě 
zařízení jsou ve druhé lokalitě serverovna v MŠ Žďárská a dále byla v rámci 
této akce vyměněna stávající UPS v hlavní serverovně MeU - výměna 
proběhla 19.4., nyní čekáme na fakturu.

Výpočetní technika - zvýšení 
odolnosti DC proti kybernetickým 
hrozbám

Přeneseno 98% virtuálních serverů na novou farmu. Proběhly penetrační 
testy pro kontrolu nově nasazeného HW a SW. Upřesňuje se s CRR 
fakturace zbývajících částí dle uzavřených smluv. 

Výpočetní technika - zvýšení 
odolnosti DC proti kybernetickým 
hrozbám

Objednány projekční práce u Ing. Leoš Pohanka a zaslaná data z GIS 
města, PD by měly být předány v 8/2024

Brněnská - opravy na autobusovém 
nádraží

Brněnská - opravy na autobusovém 
nádraží

Olešná - oprava komunikace podél 
pravého břehu potoka

Oprava místní komunikace. Uzavřená smlova s Krajem Vysočina o 
poskytnutí dotace z programu OBNOVA VENKOVA VYSOČINY 2024 výše 
dotace 150 000,- Kč

Olešná - oprava komunikace podél 
pravého břehu potoka



osoba typ akce Název ORG ORJ Upravený rozpočet Skutečnost Čerpání projekt.přípr. povol.řízení výběr. zah.realizace ukonč.realiz. poznámka osoba typ akce Název
Schválený 
rozpočet

Haller investice 310 9441 0,00 165000,00 0,00 0,00 x x x 08/2024 09/2024 Haller investice

Hanych investice 207 7371 0,00 281000,00 0,00 0,00 Hanych investice

Hemza (orj) provoz 100 9636 440000,00 440000,00 405258,04 92,10 2021 2022 2023 03/2024 05/2024 DOKONČENO Hemza (orj) provoz

Hemza (orj) provoz 100 9825 3300000,00 3753000,00 350960,32 9,35 2023 01-03/2024 01-02/2024 04/2024 10/2024 Stavba v realizaci, zhotovitel stavby společnost ELITBAU s.r.o. Hemza (orj) provoz

Hemza (orj) provoz NSS - oprava balkonů 134 7729 0,00 411000,00 410586,15 99,90 2023 x 2023 2023 2023 Hemza (orj) provoz NSS - oprava balkonů

Hemza (orj) provoz 135 2308 1500000,00 1500000,00 0,00 0,00 2023 2023 11/2023 - 02/2024 03/2024 09/2024 Hemza (orj) provoz

Hemza (orj) investice 326 4903 700000,00 1342000,00 508098,97 37,86 10/2023 - 02/2024 x 02/2024 02/2024 06/2024 Hemza (orj) investice

Hemza investice 209 1707 16000000,00 15800000,00 2519822,19 15,95 2022 - 2023 2023 11/2023 - 02/2024 03/2024 09/2024 Hemza investice

Hemza investice 243 1067 1300000,00 1300000,00 0,00 0,00 2021 - 02/2025 2024 - 2025 x x x Hemza investice

Hemza investice 238 2902 100000,00 100000,00 0,00 0,00 09/2023 - 05/2025 02/2025 - 06/2025 x x x Hemza investice

Hemza investice Vlachovická - chodník 346 7212 200000,00 200000,00 0,00 0,00 x x x x x Hemza investice Vlachovická - chodník

Hemza investice 347 7213 1150000,00 1150000,00 582493,38 50,65 2023 2023 2023 10/2023 04/2024 Hemza investice

Hemza investice 328 1109 400000,00 400000,00 0,00 0,00 2023 2023 01/2024 - 03/2024 04/2024 07/2024 Hemza investice

Hemza investice 267 1708 540000,00 540000,00 0,00 0,00 2023 2023 11/20232 - 02/2024 03/2024 09/2024 Hemza investice

Hemza (orj) provoz 212 1110 400000,00 400000,00 0,00 0,00 2024 2024 01/2024 - 03/2024 04/2024 06/2024 Hemza (orj) provoz

Hemza investice 304 7102 400000,00 235000,00 0,00 0,00 03/2024 - 12/2024 2025 x x x Hemza investice

Hemza investice Pohledec - oprava komunikace 251 9652 80000,00 245000,00 0,00 0,00 03/2024 - 12/2024 2025 x x x Hemza investice Pohledec - oprava komunikace

Hemza investice Vlachovická - novostavba vodovodu 343 7205 2000000,00 2000000,00 1971199,00 98,56 2015 2016 2023 2023 2023 Hemza investice Vlachovická - novostavba vodovodu

Hemza investice 305 7214 950000,00 950000,00 0,00 0,00 2022 2023 2024 2024 2024 Hemza investice

Hemza investice 240 2903 100000,00 100000,00 0,00 0,00 2023 - 2025 2025 x x x Hemza investice

Hemza investice 303 7101 250000,00 250000,00 228000,00 91,20 2024 2025 x x x Hemza investice

Hemza investice 242 9821 230000,00 80000,00 0,00 0,00 2024-2025 2025 x x x Hemza investice

Olešná - přístřešek autobusové 
čekárny

Čekárna objednána u fy. ABRIS - SK s.r.o., dle požadavků OV MČ Olešná 
na Moravě. Odeslána žádost o cca 50% dotaci. 

Olešná - přístřešek autobusové 
čekárny

Výpočetní technika - digitalizace 
stavebního řízení

kupní smlouva podepsána s dodavatelem dle výsledku centralizované 
zakázky

Výpočetní technika - digitalizace 
stavebního řízení

Pohledec - výměna betonového 
požeráku nádrže koupaliště

Pohledec - výměna betonového 
požeráku nádrže koupaliště

Slavkovice - oprava opěrné zdi 
rybníka ve Slavkovicích - 3. etapa, 
včetně výměny požeráku

Slavkovice - oprava opěrné zdi 
rybníka ve Slavkovicích - 3. etapa, 
včetně výměny požeráku

Stavba dokončena v r. 2023, v letošním roce byla uvolněna pozastávka v 
návaznosti na odstranění nedodělků stavby a proplacena činnost TDS.

Hornická - oprava chodníku a 
komunikace

Probíhají stavební práce, zhotovitel stavby sdružení firem STAREDO s.r.o. a 
SPH stavby s.r.o., realizováno společně s akcí "Rekonstrukce ul. 
Budovatelů", informovanost obyvatel a dotčených provozoven zajištěna.

Hornická - oprava chodníku a 
komunikace

Německého - víceúčelové a dětské 
hřiště pod Betlémem

Dokončení terénních a parkových úprav mezi Pomněnkou a nově 
vybudovaným hřištěm. Probíhá realizace stavby zhotovitelem firmou Tomáš 
Kamp.

Německého - víceúčelové a dětské 
hřiště pod Betlémem

Budovatelů - kompletní reko 
komunikací

Probíhají stavební práce, zhotovitel stavby sdružení firem STAREDO s.r.o. a 
SPH stavby s.r.o., realizováno společné s akcemi "IP SVK Rekonstrukce 
vodovodu ul. Budovatelů" a "Oprava MK ul. Hornická", informovanost 
obyvatel a dotčených provozoven zajištěna.

Budovatelů - kompletní reko 
komunikací

Rekonstrukce infrastruktury sídliště 
Betlém

Probíhají projekční práce (projektant Ing. Tomáš Petr) a koordinace 
projekční přípravy ostatních investorů.

Rekonstrukce infrastruktury sídliště 
Betlém

Komenského nám. - okružní 
křižovatka

Probíhají projekční práce (projektant Ing. Tomáš Petr), současně je 
podepsána smlouva o spolupráci s Krajem Vysočina. 

Komenského nám. - okružní 
křižovatka

Před zadáním projekčních prací byli osloveni občané ul. Vlachovická 
ohledně souhlasu s uvažovanou stavbou chodníku (zejména z důvodů 
negativních dopadů na jejich sjezdy a soukromý majetek). Z 19-ti 
obeslaných vlastníků nemovitostí 10x nesouhlasí, 6x souhlasí a 3x 
neodpověděli. S ohledem na tento výsledek není realizace chodníku na této 
straně silnice reálná.

Vlachovická - veřejné osvětlení a 
datová síť

Stavba dokončena, probíhá kolaudační řízení, zhotovitel společnost E.mont, 
s.r.o., koordinováno se související stavbou kabelových rozvodů NN pod 
investorstvím EG.D.

Vlachovická - veřejné osvětlení a 
datová síť

Bělisko - prodloužení vodovodu p.č. 
3914/1 - IPSVK

IP SVK, stavba v realizaci, zhotovitel stavby společností SVOBSTAV s.r.o., 
realizováno společné s akcí "Bělisko - celoplošná oprava místní 
komunikace".

Bělisko - prodloužení vodovodu p.č. 
3914/1 - IPSVK

Budovatelů - rekonstrukce vodovodu 
- IPSVK

IP SVK, realizováno  společné s akcemi "Rekonstrukce ul. Budovatelů" a 
"Oprava MK ul. Hornická", zhotovitel stavby sdružení firem STAREDO s.r.o. 
a SPH stavby s.r.o., informovanost obyvatel a dotčených provozoven 
zajištěna.

Budovatelů - rekonstrukce vodovodu 
- IPSVK

Bělisko - celoplošná oprava místní 
komunikace

Probíhají stavební práce, zhotovitel společnost SVOBSTAV s.r.o., 
realizováno společné s akcí "IP SVK - Bělisko - prodloužení vodovodu p.č. 
3914/1".

Bělisko - celoplošná oprava místní 
komunikace

Veslařská - rekonstrukce místní 
komunikace

Projednáno a odsouhlaseno projekční zadání, uzavřena SOD s 
projektantem, probíhají projekční práce, koordinováno se související akcí 
"IP SVK - rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Veslařská".

Veslařská - rekonstrukce místní 
komunikace

Projednáno a odsouhlaseno projekční zadání, uzavřena SOD s 
projektantem, probíhají projekční práce.

IP SVK, stavba dokončena, v r. 2024 proběhla úhrada investičního 
příspěvku SVK Žďársko.

Vlachovická - rekonstrukce čerpací a 
akumulační stanice Vlachovice

IP SVK, proběhlo výběrové řízení na zhotovitele stavby, nepřišla žádná 
nabídka, projednává se další postup - pravděpodobně bude rozhodnuto o 
odsunu realizace na r. 2025.

Vlachovická - rekonstrukce čerpací a 
akumulační stanice Vlachovice

Komenského nám. - rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace - IP SVK

IP SVK, probíhají projekční práce, koordinováno se související akcí města 
"Komenského nám. - okružní křižovatka).

Komenského nám. - rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace - IP SVK

Veslařská - rekonstrukce vodovodu a 
kanalizace - IP SVK

IP SVK, probíhají projekční práce, koordinováno se související akcí 
"Rekonstrukce ul. Veslařská"

Veslařská - rekonstrukce vodovodu a 
kanalizace - IP SVK

Slavkovice -  zasíťování lokality pro 9 
RD

Probíhá zadání projekčních prací, dne 3.4.2024 proběhlo jeho projednání, 
dohodnuto odsunout zadání projekčních prací na 2. pol. r. 2024 po 
upřesnění stanoviska k výstavbě plynovodu a po získání dalších informací k 
dotaci na výstavbu komplexní splaškové kanalizace v obci. Koordinováno se 
stavebními objekty SVK.

Slavkovice -  zasíťování lokality pro 9 
RD



osoba typ akce Název ORG ORJ Upravený rozpočet Skutečnost Čerpání projekt.přípr. povol.řízení výběr. zah.realizace ukonč.realiz. poznámka osoba typ akce Název
Schválený 
rozpočet

Hemza investice Skatepark 288 1091 300000,00 300000,00 53350,00 17,78 02-07/2024 07-09/2024 x x x Hemza investice Skatepark

Hemza (orj) investice 188 7369 0,00 500000,00 0,00 0,00 02-11/2024 10-12/2024 x x x Hemza (orj) investice

Hemza (orj) investice 313 9842 0,00 500000,00 3250,00 0,65 02-07/2024 05-07/2024 09-11/2024 01/2025 12/2025 Hemza (orj) investice

Hemza investice 229 9843 0,00 150000,00 0,00 0,00 2024-2025 2025 x x x Hemza investice

provoz Hlinné - údržba nádrže 100 9131 180000,00 30000,00 0,00 0,00 04-12/2024 01-03/2025 x x x provoz Hlinné - údržba nádrže

provoz 100 9244 250000,00 210000,00 0,00 0,00 x 04-05/2024 07/2024 09/2024 provoz

provoz Maršovice – horní rybník 100 9320 360000,00 614000,00 0,00 0,00 09/2023 12/2023 01-02/2024 06/2024 07/2024 provoz Maršovice – horní rybník

investice 126 6639 2000000,00 2000000,00 0,00 0,00 04-09/2023 x 12/2023-03/2024 07/2024 07/2024 investice

Janovská investice Malá - smuteční síň 389 3609 2420000,00 2420000,00 0,00 0,00 09/2023-07/2024 08-10/2024 x x x Janovská investice Malá - smuteční síň

Janovská investice PeruTě NMNM s.r.o. 184 7735 1250000,00 220000,00 0,00 0,00 04-08/2023 09/2023 12/2023-01/2024 04/2024 09/2024 Janovská investice PeruTě NMNM s.r.o.

Předána studie stavby, probíhá její schvalování a současně probíhá 
příprava pro zadání navazujících stupňů projekční přípravy. Směřováno k 
podání žádosti o dotaci z kraje Vysočina v 10/2024. Aktualizace 15.5.2024: 
Rozhodnuto o změně lokality pro umístění skateparku, nově v lokalitě pod 
Klečkovským rybníkem, bez vazby na dotaci, proběhla schůzka k 
projekčnímu zadání stavby, městský architekt požaduje před zadáním 
projekčních prací vypracování studie celého širšího území, tento požadavek 
je projednáván. Aktualizace 29.5.2024: Trvá, schůzka k problematice 
umístění skateparku svolána na 3.6.2024 za účasti vedení města a 
městského architekta.

Horácké muzeum NMNM - zázemí 
pro návštěvníky a zaměstnance

Probíhá zadání projekčních prací, v úvodní fázi bude objednáno 
vypracování architektonické studie - projednávají a odsouhlasují se 
podmínky pro vypracování této studie.

Horácké muzeum NMNM - zázemí 
pro návštěvníky a zaměstnance

Slavkovice - nástavba hasičské 
zbrojnice

Probíhají projekční práce, je schválena dotace z MV ve výši 2,5 mil Kč. 
DURSP je dokončena, je podána žádost o vydání společného povolení. 
Řeší se nutné kácení lípy.

Slavkovice - nástavba hasičské 
zbrojnice

Slavkovice - novostavba vodovodu a 
kanalizace TI 9 RD - IP SVK

IP SVK, probíhá zadání projekčních prací, koordinováno s ostatními 
stavebními objekty města.

Slavkovice - novostavba vodovodu a 
kanalizace TI 9 RD - IP SVK

Janovská 
(orj) 

Oprava bočních stěn nádrže vč. dospárování, osazení 2 nových vstupních 
žebříků, příp. terénní úpravy. Po dohodě s OV Hlinné změna rozsahu 
opravy - řešeno bude nové dno nádrže, realizace akce  přesunuta na r. 
2025 (bude nutné  navýšení rozpočtu). Dle konzultace na vodopr.úřadě 
nutná jednoduchá PD - příprava v letošním roce. Objednány sondy u TS 
kvůli zjištění skladby dna a bočních zídek.

Janovská 
(orj) 

Janovská 
(orj) 

Jiříkovice - oprava hráze požární 
nádrže

Oprava hráze a bočních stěn z kamenice, vyspárování. Na doporučení p. 
Mrázka - zhotovitelem zednických prací D. Starý (Jiříkovice). Vydán souhlas 
vodoprávního úřadu  a CHKO s udržovacími pracemi.

Janovská 
(orj) 

Jiříkovice - oprava hráze požární 
nádrže

Janovská 
(orj) 

V rámci zrušení  rybníka z důvodu mizivého přítoku vody bude řešeno i 
přepojení kanalizačních přípojek vyúsťujících do rybníka na dešťovou 
kanalizaci. Vydáno SP a souhlas se zrušením vodního díla.  Podepsána 
smlouva se zhotovitelem - VHS Žďár n. S. Realizace v letních měsících po 
vyschnutí nádrže, provedeno vystruhování.

Janovská 
(orj) 

Janovská 
(orj) 

Tyršova - rekonstrukce střechy 
věžového domu Tyršova 731 

Rekonstrukce střešního pláště  vč. zateplení na modrém bytovém domě 
(bez nutnosti SP - jedná se o opravu). Realizace bude koordinována se 
spol. Vantage Tower, kt. má na střeše umístěny telekomunikační věže. 
Podepsána SOD se zhotovitelem W.H.A system spol. s.r.o. (Šumperk), 
realizace během července. Dle informací Vantage Tower bude demontáž a 
osazení stožárku na střeše probíhat během června.

Janovská 
(orj) 

Tyršova - rekonstrukce střechy 
věžového domu Tyršova 731 

Studie smuteční síně dokončena 09/2023, odprezentováno Ing. arch. 
Horákem na RM. Jedná se o další stupeň PD pro vydání společného 
územního rozhodnutí a stavebního povolení.  Dne 21.2. se uskuteční 
výrobní výbor k PD. Byly odsouhlaseny a upřesněny drobné změny v 
dispozicích. Vodovodní přípojka realizována v r. 2022, nutné zažádat EG.D 
o nové odběrné místo a dořešit požadavky kamerový systém. Řešení okolí 
smuteční síně v souladu se standardy veř. prostor. PD bude 
odprezentována  na Komisi pro majetek a rozvoj města, RM a  ZM v 
06/2024, jejíž součástí bude i rámcová kalkulace investičních nákladů.

Z důvodu odlišného investora stavebních úprav jednotlivých částí objektu 
byla původní ORG 184 rozdělena na 2 části. Přestavbu bývalé prodejny na 
prádelnu realizuje spol. Perutě NMNM ( org. 184) a přístavbu objektu město 
(org. 185).  Zhotovitel firma PWB stavby s.r.o., podepsána SoD. Zahájení 
rekonstrukce objektu v závislosti na NRB (8.4 -6.5.2024). Budova bude 
převedena do vlastnictví Perutí (schváleno na ZM). 24.4. byla podána 
žádost na NRB o bezúročný investiční úvěr, do dohodě možno zahájit 
stavbu bez ohledu na výsledek rozhodnutí provozní dotace z MPSV . 
Předání staveniště zhotoviteli 6.5.2024. Nutné nové řešení stávajícího 
připojení elektřiny - zhotovitel zpracuje návrh úprav. Potvrzena provozní 
dotace z MPSV. Na KD 27.5. bylo ze strany investora navrženo 
znovuzařazení zateplení  prostoru prádelny do rozpočtu akce (210 000, - Kč 
bez DPH).



osoba typ akce Název ORG ORJ Upravený rozpočet Skutečnost Čerpání projekt.přípr. povol.řízení výběr. zah.realizace ukonč.realiz. poznámka osoba typ akce Název
Schválený 
rozpočet

Janovská investice Fotovoltaika NMNM 195 1077 10600000,00 6044800,00 0,00 0,00 2022- 01/2023 02-04/2024 09-10/2023 04/2024 09/2024 Janovská investice Fotovoltaika NMNM

provoz 197 1090 1500000,00 530000,00 4827,90 0,91  11/2023-09/2024 x x x x provoz

provoz 197 1095 0,00 970000,00 213444,00 22,00 11/2023-04/2024 03-04/2024 04-06/24 09/2024 11/2024 provoz

Janovská investice Maršovice č. p. 80 – přístavba garáže 185 9327 0,00 2000000,00 0,00 0,00 04-08/2023 09/2023 12/2023-01/2024 04/2024 09/2024 Janovská investice Maršovice č. p. 80 – přístavba garáže

investice Jiříkovice - kabelizace VO 356 9231 0,00 31000,00 26121,48 84,26 x x x x x investice Jiříkovice - kabelizace VO

Janovská investice Jiříkovice - kabelizace VO 356 9234 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x duplicitně -  viz položka výše Janovská investice Jiříkovice - kabelizace VO

investice Pohledec - kabelizae VO 256 9629 0,00 14200,00 14194,88 99,96 x x x x x investice Pohledec - kabelizae VO

provoz Hlinné - veřejné koupaliště 213 9133 0,00 169000,00 0,00 0,00 04-07/2024 x x x x provoz Hlinné - veřejné koupaliště

provoz Pohledec - veřejné koupaliště 213 9656 0,00 169000,00 0,00 0,00 04-07/2024 x x x x provoz Pohledec - veřejné koupaliště

Janovská investice Fotovoltaika NMNM II 205 1096 0,00 1000000,00 0,00 0,00 05-12/2024 01-03/2025 x x x Janovská investice Fotovoltaika NMNM II

investice Jiříkovice - zvon do kapličky 119 9243 200000,00 200000,00 118360,00 59,18 x x x 03/2024 6/2024 investice Jiříkovice - zvon do kapličky

investice 134 7746 0,00 809123,97 0,00 0,00 2024 investice

investice Pohledec - MŠ - plynový kotel 171 9650 462000,00 462000,00 0,00 0,00 07/2024 07/2024 investice Pohledec - MŠ - plynový kotel

investice 171 9653 500000,00 500000,00 0,00 0,00 07/2024 08/2024 investiční příspěvek na opravu oplocení a branky, v režii MŠ. investice

investice Slavkovice - MŠ - plynový kotel - byt 171 9840 185000,00 185000,00 0,00 0,00 07/2024 07/2024 investice Slavkovice - MŠ - plynový kotel - byt

Instalace fotovoltaických panelů  na 3 ucelené objekty - Městské lázně a 
kotelnu, 2. ZŠ vč.jídelny a DPS. Akce bude spolufinancována z  
Modernizačního fondu SFŽP (cca 30%). Podepsanána smlouva se 
zhotovitelem firmou KEROSIN s.r.o. Realizace dle časového harmonogramu 
v koordinaci s jednotlivými provozy, zahájení v 04/2024 na Městských 
lázních- 15.4. bylo předáno staveniště, probíhá kotvení a příprava instalace 
panelů. V současnosti řešeny rozpory v PD k umístění střídačů na 
chráněných únikových cestách u instalace na DPS (schůzka 29.4. se 
zástupci  DEL a zhotovitelem). Zhotovitel zajistí nové PBŘ a vyjádření 
hasičů k umístění střídače do kotelny DPS bez vlivu na cenu a do 17.5. 
připravil realizační projekt- odsouhlasen projektantem DEL.

Janovská 
(orj) 

Opatření ke zvýšení kvality vody 
povodí Bobrůvky

Org 197 rozdělena kvůli dotaci -  jedná se o 2 vzájemně propojené úrovně 
PP.   Vodohospodářská studie povodí Bobrůvky - bude podpořena z NPO 
(dotace potvrzena), zpracovává firma Golík VH, s.r.o. VV s konkrétními 
návrhy k diskuzi proběhl 24. dubna za účasti zástupců CHKO a MRS.  
Odsouhlaseny jednotlivé lokality pro opatření.

Janovská 
(orj) 

Opatření ke zvýšení kvality vody 
povodí Bobrůvky

Janovská 
(orj) 

Odbahnění rybníka Předehřívák a 
vybudování tůní

Org 197 rozdělena kvůli dotaci -  jedná se o 2 vzájemně propojené úrovně 
PP :PD odbahnění Předehříváku a vybudování tůní nad ním (10% plochy 
realizovatelných opatření z  vodohosp. studie), zpracovává firma Golík VH, 
s.r.o.. Akce bude dotačně podpořena (výzva  SC 1.6. AOPK - OPŽP) - 
100% tůně a 80-85 % odbahnění rybníka.  Realizace na podzim 2024. 
Vydán souhlas s udržovacími pracemi a výjimka CHKO, v současnosti 
probíhá  výběrové řízení na zhotovitele.

Janovská 
(orj) 

Odbahnění rybníka Předehřívák a 
vybudování tůní

Přístavba garáže pro potřeby SDH -investorem je město. Výběrové řízení na 
zhotovitele stavby souběžně se stavebními úpravami prodejny na prádelnu. 
Zhotovitel firma PWB stavby s.r.o., podepsána SoD. Předání staveniště  
8.4.2024. Práce budou zahájeny souběžně s rekonstrukcí prádelny.  Po 
vytyčení kabelu CETINu bude nutná přeložka- zhotovitel provede zemní 
práce a CETIN zajistí přepojení kabelu. Nutné výškové úpravy podesty pro 
vstup.

Janovská 
(orj) 

Kabelizace byla dokončena v závěru r. 2023. Jedná se o převedené 
finanční prostředky na zpracování geometrického plánu pro zápis VB do 
katastru nemovitostí (kabel je uložen na pozemku Kraje Vysočina- žádost 
na KV)a poplatek KSUS za užívání silničního tělesa. 

Janovská 
(orj) 

Janovská 
(orj) 

Rekonstrukce sítě VO proběhla již v r. 2023. Jedná se o finanční prostředky 
na zpracování geometrického plánu pro zápis VB do KN (kabel je uložen na 
pozemku Kraje Vysočina-žádost na KV) a poplatek KSUS za užívání 
silničního tělesa.

Janovská 
(orj) 

Janovská 
(orj) 

Studie proveditelnosti přestavby nádrže v Hlinném na veřejné koupaliště 
zahrnuje návrh úpravny vody, vizualizace areálu a kalkulaci investičních 
nákladů. Uzavřena objednávka se zhotovitelem CENTROPROJEKT 
GROUP a.s. 16.dubna proběhla vstupní schůzka s prohlídkou místa plnění. 

Janovská 
(orj) 

Janovská 
(orj) 

Studie proveditelnosti přestavby nádrže v Pohledci na veřejné koupaliště 
(návrh řešení technologie úpravy vody, vizualizace okolí a kalkulace 
investičních nákladů). Uzavřena objednávka se zhotovitelem 
CENTROPROJEKT GROUP a.s. 16.dubna proběhla vstupní schůzka s 
prohlídkou místa plnění. 

Janovská 
(orj) 

Projekční příprava FVE na dalších budovách města - KD, sportovní halu, 
Drobného 301 a Centrum Zdislava. Probíhá příprava podkladů..

Klapačová 
(orj) 

elektrické zvonění vč.nového zvonu pro kapličku v Jiříkovicích. Probíhá 
výběr dodavatele, osloveny firmy k dodání nabídky. Podepsána objednávka 
s dodavatelem Janem Šedou, Kostelec nad Orlicí. Nový zvon vč. 
elektrického zvonění nainstalováno.

Klapačová 
(orj) 

Klapačová 
(orj) 

NSS - zvýšení dostupnosti sociálních 
služeb - nízkoemisní automobil - 
dotace

dotace z MPSV na nákup elektromobilu pro pečovatelskou službu. 
Elektromobil předán NSS dne 27.5.2024

Klapačová 
(orj) 

NSS - zvýšení dostupnosti sociálních 
služeb - nízkoemisní automobil - 
dotace

Klapačová 
(orj) 

investiční příspěvek na plynový kotel pro MŠ - místo výkonu vzdělávání 
Pohledec. Probíhá výběr dodavatele, osloveny firmy k dodání nabídky. 
Vybrán dodavatel, uzavřena smlouva s dodavatelem -  Humlíček s.r.o., 
Nové Město na Moravě. 

Klapačová 
(orj) 

Klapačová 
(orj) 

Pohledec - MŠ - oprava oplocení a 
branky

Klapačová 
(orj) 

Pohledec - MŠ - oprava oplocení a 
branky

Klapačová 
(orj) 

investiční příspěvek na plynový kotel, v režii MŠ. Probíhá výběr dodavatele, 
osloveny firmy k dodání nabídky. Uzavřena smlouva s dodavatelem - 
Humlíček s.r.o., Nové Město na Moravě. 

Klapačová 
(orj) 



osoba typ akce Název ORG ORJ Upravený rozpočet Skutečnost Čerpání projekt.přípr. povol.řízení výběr. zah.realizace ukonč.realiz. poznámka osoba typ akce Název
Schválený 
rozpočet

investice Slavkovice - MŠ - plynový kotel 171 9841 420000,00 420000,00 0,00 0,00 07/2024 07/2024 investice Slavkovice - MŠ - plynový kotel

investice II. základní škola - spotřebiče pro ŠJ 107 3215 2200000,00 2200000,00 0,00 0,00 06/2024 08/2024 investice II. základní škola - spotřebiče pro ŠJ

investice 107 3216 80000,00 80000,00 0,00 0,00 2024 2024 investice

investice 107 3217 80000,00 80000,00 46851,00 58,56 05/2024 05/2024 investice

investice Pohledec - ZŠ - izolace budovy školy 107 9655 400000,00 0,00 0,00 0,00 investice Pohledec - ZŠ - izolace budovy školy

provoz Pohledec - ZŠ - výměna oken 107 9657 0,00 400000,00 0,00 0,00 07/2024 08/2024 provozní příspěvek, v režii ZŠ. Probíhá výběr dodavatele. provoz Pohledec - ZŠ - výměna oken

investice 120 6648 320000,00 320000,00 159071,23 49,71 2024 2024 investice

Klapačová investice Pohledec - přesun kapličky 281 9654 100000,00 100000,00 0,00 0,00 2024 příprava pro zadání projekčních prací Klapačová investice Pohledec - přesun kapličky

Kubík (orj) provoz 126 6628 0,00 250000,00 0,00 0,00 2017 2017 Kubík (orj) provoz

Kubík (orj) investice 171 6640 0,00 290000,00 0,00 0,00 2022 05/2023 08/2024 Kubík (orj) investice

Kubík (orj) investice 171 7739 250000,00 250000,00 0,00 0,00 2023 - 08/2024 2025 10/2024 - 12/2024 Kubík (orj) investice

Kubík investice 297 9633 15000,00 315000,00 237047,90 75,25 2022 2023 Kubík investice

Kubík (orj) investice 199 1081 1200000,00 1475000,00 110110,00 7,47 10/2023 - 03/2024 04/2024 - 06/2024 09/2024 11/2024 Kubík (orj) investice

Kubík investice Cyklostezka Nečasova - úsek A 263 4702 10000,00 10000,00 0,00 0,00 2021 2021 Kubík investice Cyklostezka Nečasova - úsek A

Kubík investice Cyklostezka Nečasova - úsek B 370 4705 15000,00 15000,00 0,00 0,00 2021 2021 Kubík investice Cyklostezka Nečasova - úsek B

Klapačová 
(orj) 

investiční příspěvek na plynový kotel.Probíhá výběr dodavatele, 
osloveny firmy k dodání nabídky. Uzavřena smlouva s dodavatelem - 
Humlíček s.r.o., Nové Město na Moravě. 

Klapačová 
(orj) 

Klapačová 
(orj) 

Nákup nové myčky do ŠJ. Výměna za stávající proběhne v období letních 
prázdnin. 

Klapačová 
(orj) 

Klapačová 
(orj) 

II. základní škola - přístřešek na 
odpadové kontejnery u ŠJ

investiční příspěvek na přístřešek na odpadové kontejnery u ŠJ, v režii ZŠ. 
Probíhá výběr dodavatele.

Klapačová 
(orj) 

II. základní škola - přístřešek na 
odpadové kontejnery u ŠJ

Klapačová 
(orj) 

II. základní škola - měřidlo spotřeby 
tepla do tělocvičny

investiční příspěvek na měřidlo spotřeby tepla do tělocvičny, v režii ZŠ, 
probíhá výběr dodavatele. Vybrán dodavatel - Josef Kabrda, Nová ves u 
NMNM, nainstalováno.

Klapačová 
(orj) 

II. základní škola - měřidlo spotřeby 
tepla do tělocvičny

Klapačová 
(orj) 

investiční příspěvek, v režii ZŠ. Izolace nebude v letošním roce realizována, 
finance přesunuty na výměnu oken v ZŠ Pohledec.

Klapačová 
(orj) 

Klapačová 
(orj) 

Klapačová 
(orj) 

Klapačová 
(orj) 

NKZ - IP na dataprojektor a projekční 
plátno

Investiční příspěvek, v režii NKZ. Pořízení nového dataprojektoru a 
projekčního plátna. Probíhá výběr dodavatele. Pořízen dataprojektor, 
dodavatel f. ARICOMA.

Klapačová 
(orj) 

NKZ - IP na dataprojektor a projekční 
plátno

Tyršova 730 - oprava fasády 
věžového domu (reklamace)

5% pozastávka po dobu záruky. Dne 12.5.2022 proběhla odborná prohlídka 
fasády specialistou, zajištěná SMM ve spolupráci s INV, následně byla 
zpracována zpráva: v záruce se projevily vady, byla tedy zpracována a dne 
10.8.2022 odeslána reklamace (SMM ve spolupráci s INV prostřednictvím 
datové schránky). Dosud nedořešeno.

Tyršova 730 - oprava fasády 
věžového domu (reklamace)

MŠ Drobného - rozšíření podesty u 
schodiště  a vstupních dveří u 
termoportárny 

V r. 2023 provedeno rozšíření dveří, úprava ocelové konstrukce venkovního 
schodiště se z důvodu problémů se subdodavatelem posunula do r. 2024. 
Realizují TS služby.

MŠ Drobného - rozšíření podesty u 
schodiště  a vstupních dveří u 
termoportárny 

MŠ Žďárská - úprava BJ na nové 
třídy

FP na projekční přípravu. V r. 2023 zpracována studie proveditelnosti, v r. 
2024 bude pokračovat zpracování DSP a DPS. Problémem jsou 
nevypořádané pozemky pod stavbou: k 1.1.2024 měly přejít do vlastnictví 
státu, dále by mělo dojít k převodu na město - postup zatím není znám, je 
rozhodující pro dokončení přípravy a realizaci akce. Objednávka na 
zpracování DSP uzavřena dne 17.1.2024, zahájeny projekční práce. 
12.3.2024: provedeny sondy do zdiva, potvrzena monolitická 
železobetonová konstrukce do ztraceného bednění, zahájen radonový 
průzkum. Dne 10.4.2024 proběhl výrobní výbor: projednán postup prací na 
PD, projednána technická řešení. Problémové pozemky (podíly) jsou 
převedeny na ČR/ÚZSVM. Dne 26.4.2024 požádán ÚZSVM o souhlas se 
stavbou, souhlas vydán dne 9.5.2024. 15.5.2024: z důvodu zvýšení kapacity 
MŠ nutno zajistit pro novou třídu 5 nových parkovacích míst - v řešení. Dne 
22.5.2024 proběhl výrobní výbor: 3 parkovací místa budou řešena u brány 
do areálu + 2 místa na městské části plochy u prodejny IVA. Současně 
řešeny kultury městských pozemků navazujících na areál MŠ.

MŠ Žďárská - úprava BJ na nové 
třídy

Pohledec – nová lokalita RD 
Pohledec

FP na úhradu úplaty za věcné břemeno - uložení dešťové kanalizace do 
pozemku ve vlastnictví ČR a na úhradu pozastávky (finální úprava povrchu 
po propojení plynovodů zrealizovaném v závěru r. 2023). Dne 10.4.2024 
proběhla v rámci odstraňování nedodělků pokládka živičného povrchu v 
křižovatce u trafostanice. 15.5.2024: nedodělky k 30.4.2024 odstraněny.

Pohledec – nová lokalita RD 
Pohledec

zastávky MHD Holubka + Brožkův 
kopec

FP na dokončení přípravy a realizaci zastávek na ul. Karníkova a Polní. 
Probíhají práce na PD. Žádost o realizaci záměru zastávky na ul. Karníkova 
zaslali i občané (přiloženo jako samostatná příloha k materiálu do RM v 
01/2024). Naopak v RM dne 5.2. byla projednána petice proti zastávce a 
průjezdu autobusu. Dne 20.2.2024 proběhlo setkání vedení města s občany 
na místě samém, následně dohodnuty drobné korekce v projektu. 
12.3.2024: projektant dokončuje PD, kompletují se vyjádření. Dne 25.4.2024 
vyřešeno dotčení ZPF, dne 26.4.2024 požádáno o vydání stavebního 
povolení. 29.5.2024: finalizují se objednávky na realizaci staveb TS 
službami.

zastávky MHD Holubka + Brožkův 
kopec

FP na úhradu nákladů spojených se zřízením věcného břemene v rámci 
přeložky sdělovacího vedení provedené v rámci stavby - dosud 
nevyfakturováno.

FP na úhradu nákladů spojených se zřízením věcného břemene v rámci 
přeložky sdělovacího vedení provedené v rámci stavby - dosud 
nevyfakturováno.



osoba typ akce Název ORG ORJ Upravený rozpočet Skutečnost Čerpání projekt.přípr. povol.řízení výběr. zah.realizace ukonč.realiz. poznámka osoba typ akce Název
Schválený 
rozpočet

Kubík investice 250 4703 150000,00 216000,00 9500,00 4,40 01/2024 - 06/2024 07/2024 - 09/2024 2025 2025 2025 Kubík investice

Kubík investice 269 9411 100000,00 370000,00 12000,00 3,24 2018 - 2024 10/2024 - 12/2024 Kubík investice

Kubík (orj) investice Přechody pro chodce 287 1006 400000,00 540000,00 0,00 0,00 01/2024 - 06/2024 07/2024 - 08/2024 08/2024 11/2024 Kubík (orj) investice Přechody pro chodce

Kubík (orj) investice 368 2003 120000,00 185000,00 0,00 0,00 07/2023 - 09/2024 05/2024 - 07/2024 Kubík (orj) investice

Kubík (orj) investice 371 1904 200000,00 400000,00 0,00 0,00 02/2024 - 12/2024 07/2024 - 09/2024 Kubík (orj) investice

Kubík investice 258 9326 150000,00 150000,00 0,00 0,00 05/2024 - 12/2024 10/2024 - 12/2024 Kubík investice

Kubík investice Fotbalové hřiště 289 1092 0,00 0,00 0,00 0,00 FP na přípravu fotbalového hřiště - přesunuto na org. 272. Kubík investice Fotbalové hřiště

Kubík investice 203 5705 200000,00 200000,00 0,00 0,00 2024 Kubík investice

Cyklostezka Nečasova - Žďárská - 
úsek A

Úsek "A" (nemotorová část) cyklostezky od Jelínkova mlýna podél 
Kazmírova rybníka na ul. Německého. Převzato od mikroregionu. Úseky "B" 
a "C" zrealizovány v r. 2023. Před realizací úseku "A" bude PD 
zaktualizována. Koordinováno s výstavbou hřiště a úpravami u Poměnky, 
10.1.2024 proběhla v této věci prac.schůzka s architelktem Poměnky a 
zpracovatelem úprav u hřiště p. Kampem. Dne 15.1.2025 proběhl výrobní 
výbor za účasti městského architekta. Městský architekt zašle návrh úpravy 
zábradlí a opravy obložení mostu. Do PD bude dopracováno řešení 
odvodnění území u hřiště. Na akci je podávána žádost o dotaci z MAS Zubří 
země/IROP. 29.2.2024: probíhá zaměření v návaznosti na dokončování 
Pomněnky, rozpracována PD. 14.3.2023: zaměření dokončeno a předáno, 
pokračují práce na PD. Dne 7.5.2024 podána žádost o dotaci na IROP. 

Cyklostezka Nečasova - Žďárská - 
úsek A

Olešná - chodník podél st. silnice I/19 
- 3. etapa

PD 3. etapy chodníku - od Jednoty směrem na Bystřici n.P. Příprava vázne 
na řešení odvodnění komunikace a chodníku a spolupráci s ŘSD. V 
09/2023 proběhl monitoring stávající kanalizace. Dne 25.10.2023 proběhla 
pracovní schůzka: jako řešení odvodnění bude navržena nová kanalizace. 
Po zaměření zpracuje projektant návrh řešení, které bude zasláno k 
vyjádření na ŘSD. 12.3.2024: zaměření dokončeno a předáno, projektant 
zpracovává koncepční návrh k odsouhlasení ŘSD. 

Olešná - chodník podél st. silnice I/19 
- 3. etapa

Průběžné úpravy či budování přechodů pro chodce - 1 přechod/rok. V r. 
2024 bude realizován přechod na ul. Hornická u AS Hyundai + dodatečně 
na základě žádosti občanů zařazen i přechod před dopravním terminálem. 
Probíhají práce na PD. 29.2.2024: kompletují se vyjádření k PD, požádáno 
o povolení přechodu před dopravním terminálem, územní rozhodnutí 
vydáno 8.4.2024 (PM 25.4.2024). Dne 22.4.2024 požádáno o povolení 
přechodu na ul. Hornická, územní souhlas vydán dne 6.5.2024. Dne 
30.04.2024 potvrzena objednávka na realizaci přechodu Nádražní - 
zhotovitel TS služby. Dne 10.05.2024 potvrzena objednávka na realizaci 
přechodu Hornická - zhotovitel TS služby.

Dukelská – rekonstrukce mostu 
+chodník s přechodem

FP na úpravu PD rekonstrukce mostu (chodník po obou stranách mostu - 
návaznost na výhledové řešení pěších tras). Vzhledem k dostupnosti 
kapacit specialistů (statika mostních konstrukcí) bude úprava PD dokončena 
v r. 2024. Zpracována DSP, kompletují se vyjádření, stanoviska a souhlasy 
ke stavebnímu řízení. Dne 15.1.2024 proběhl výrobní výbor za účasti 
městského architekta. Projednány navržené materiály, městský architekt se 
bude zabývat zábradlím mostu. 29.2.2024: urgují se chybějící vyjádření. 
Dne 29.4.2024 podána žádost o vydání nového společného povolení. 
29.5.2024: probíhá společné řízení k povolení stavby.

Dukelská – rekonstrukce mostu 
+chodník s přechodem

Drobného-úprava před Enpekou na 
st. sídlišti

FP na aktualizaci a úpravu PD úprav před Enpekou. Časově je akce 
koordinována s reko kanalizace VAS - akce VAS se termínově přizpůsobí. V 
závěru r. 2023 proběhla anketa: bude realizováno více parkovacích míst na 
úkor zastávky MHD. Dne 15.1.2024 proběhl výrobní výbor za účasti 
městského architekta. Městský architekt navrhl řešení parkovacích míst v 
úrovni s plochou před prodejnou, pořešení celé této plochy vč. odstranění 
stávajícího smrku a předláždění celé plochy. Projednány byly navrhované 
materiály. Zjišťuje se aktuální možnost odstranění smrku na SCHKO (v r. 
2015 neprošlo - nocoviště zvl.chráněného živočicha kavky obecné). 
29.2.2024: dle konzultací s SCHKO nedošlo ke změně, smrk není možno 
skácet a je nutno s ním v řešení prostoru počítat. Dne 10.4.2024 proběhla 
investiční porada s SVK a VAS: společná akce by měla být zrealizována 
příští rok, s projektantem bude dohodnuto urychlení zpracování PD (ná úkor 
odsunutí PD ul. Veslařské). 

Drobného-úprava před Enpekou na 
st. sídlišti

Maršovice – chodník od autobusové 
zastávky směr Rokytno

FP na přípravu chodníku v m.č. Rokytno. Upřesněn rozsah zadání s m.č. 
Proveden předběžný průzkum staveniště projektantem, dne 21.2.2024 
proběhne pracovní schůzka: záměr se jeví být realizovatelný, nutno m.j. 
řešit i odvodnění silnice a přilehlých ploch (město po dopracování pasportu 
kanalizace (05/2024) předá projektantovi), osvětlení, majetkové 
záležitosti, ... Projektant předloží nabídku na zpracování PD. Dne 20.3.2024 
uzavřena objednávka na zpracování PD s Ing. Janebou. Dne 10.5.2024 
proběhl výrobní výbor: projednáno zejména řešení VO, dále problematické 
úseky a návaznosti na okolní pozemky. Projektant připraví cenovou 
kalkulaci materiálových variant.

Maršovice – chodník od autobusové 
zastávky směr Rokytno

Purkyňova - demolica a výstavba 
bytového domu

FP na přípravu bytového domu v místě bývalé ubytovny nemocnice. 
25.1.2024: probíhají diskuse s městským architektem o architektonickém 
řešení. Městský architekt do 30.4.2024 dopracuje studii alternativní varianty. 
15.5.2024: městský architekt zaslal novou variantu se 2 bytovými domy - 
bude projednáno. 29.5.2024: dle posledních informací bude demolici 
stávajícího objektu provádět Kraj Vysočina.  

Purkyňova - demolica a výstavba 
bytového domu



osoba typ akce Název ORG ORJ Upravený rozpočet Skutečnost Čerpání projekt.přípr. povol.řízení výběr. zah.realizace ukonč.realiz. poznámka osoba typ akce Název
Schválený 
rozpočet

Kubík (orj) investice 340 6646 11500000,00 15550000,00 1025419,16 6,59 2022  --- 11/2023 - 02/2024 04/2024 09/2024 Kubík (orj) investice

Kubík (orj) investice Vlachovická - fotbalová hřiště 272 7202 250000,00 3142000,00 206701,00 6,58 2009 - 2024 2011 - 2024 Kubík (orj) investice Vlachovická - fotbalová hřiště

Kubík (orj) investice Brněnská -  chodník 306 1602 0,00 258000,00 0,00 0,00 08/2019 - 08/2024 10/2023 - 05/2024 Kubík (orj) investice Brněnská -  chodník

Kubík (orj) provoz 306 1603 0,00 178000,00 0,00 0,00 08/2019 - 08/2024 10/2023 - 05/2024 Kubík (orj) provoz

Kubík (orj) investice Cyklostezka k Medinu 332 1094 0,00 500000,00 0,00 0,00 06/2024 - 10/2025 07/2025 - 10/2025 Kubík (orj) investice Cyklostezka k Medinu

investice Investiční dotace - Pomněnka 323 4904 2000000,00 2000000,00 2000000,00 100,00 2021 01/2022 06/2024 investice Investiční dotace - Pomněnka

investice Sportovní klub - investiční dotace 323 7204 9800000,00 9800000,00 9800000,00 100,00 01/2024 01/2024 02/2024 Projekt je zrealizován, čekáme na vyúčtování dotace. investice Sportovní klub - investiční dotace

Ptáček (orj) investice Veřejné osvětlení - rozšíření 136 1097 0,00 150000,00 25000,00 16,67 05/2024 10/2024 Fin. prostředky připraveny na rozšíření sítě VO v NMNM dle potřeby Ptáček (orj) investice Veřejné osvětlení - rozšíření

Ptáček (orj) investice Hlinné - veřejné osvětlení - rozšíření 136 9134 0,00 100000,00 0,00 0,00 5/2024 5/2024 rozšíření veř. osvětlení Hlinné - dokončeno Ptáček (orj) investice Hlinné - veřejné osvětlení - rozšíření

Ptáček (orj) investice Olešná - veřejné osvětlení - rozšíření 136 9440 0,00 50000,00 0,00 0,00 03/2024 10/2024 Rozšíření sítě VO v MČ Olešná - zatím uložena pouze chránička Ptáček (orj) investice Olešná - veřejné osvětlení - rozšíření

provoz Opravy lesních cest 144 1098 0,00 300000,00 0,00 0,00 06/2024 09/2024 Jedná se o opravu lesní cesty v úseku " U Buku - Bílá skála"  provoz Opravy lesních cest

investice Herní prvky - NMNM 146 1003 500000,00 776000,00 660946,00 85,17 01/2024 12/2024 investice Herní prvky - NMNM

investice Dukelská - dopravní hřiště 146 2005 0,00 300000,00 0,00 0,00 01/2024 05/2024 investice Dukelská - dopravní hřiště

provoz 146 3902 300000,00 300000,00 1666,78 0,56 03/2024 06/2024 Rekonstrukce stávajícího oplocení. provoz

Tyršova - výměna rozvodů TZ v 
bytovém domě č.p. 731

Celková rekonstrukce rozvodů v posledním z věžových domů (modrý). 
Probíhá zadávací řízení. Uzavřeny smlouvy na TDS a BOZP, smlouva o dílo 
na realizaci připravena (bude podepsána dle lhůt zadávacího řízení). 
Finančně bude akce rozdělena na investiční a neinvestiční část. SoD na 
realizaci podepsána dne 29.2.2024. Dne 6.3.2024 proběhla první pracovní 
schůzka se zhotovitelem k seznámení se se staveništěm, dne 4.4.2024 
informativní schůzka s obyvateli a zhotovitelem v KD. Dne 15.4.2024 
předáno staveniště a zahájeny práce. 15.5.2024: probíhají práce na 
stoupačce S3 - provedeno cca 60% a na stoupačce S2 - provedeno cca 
30%. Od 27.5.2024 bude zahájeno bourání na stoupačce S1. 29.5.2024: 
práce pokračují - dokončují se práce na stoupačce S3, probíhají hlavní 
práce na stoupačce S2 a bourání na stoupačce S1.

Tyršova - výměna rozvodů TZ v 
bytovém domě č.p. 731

FP na další přípravu fotbalového hřiště. Nutná úprava PD tak, aby vyhověla 
aktuálním podmínkám dotace. Dne 10.1.2024 proběhla pracovní schůzka, 
m.j. stanoveny základní principy rozdělení a etapizace stavby. Dne 
15.1.2024 proběhla pracovní schůzka se zástupci SFK - dtto + upřesnění 
požadavků SFK. Dne 25.1.2024 proběhla schůzka s městským architektem: 
ten zpracuje architektonickou studii (zejména objektu šaten), tu pak 
projektant rozpracuje do projektové dokumentace. Dne 16.2.2024 proběhla 
další pracovní schůzka - prezentace rozpracované studie objektu šaten. 
Městský architekt zapracuje připomínky. Dne 13.3.2024 proběhlo projednání 
finálního návrhu městského architekta se zástupci SFK: projednána a 
odsouhlasena dispozice objektu kabin, městský architekt zapracuje 
dohodnuté drobné úpravy a předá čistopis. Současně jsou s původním 
projektantem hřiště zpracovávány podklady pro podání žádosti o dotaci na I. 
etapu na kraj Vysočina. Dne 25.3.2024 proběhla pracovní schůzka - 
konzultace na kraji Vysočina k podání žádosti o krajskou dotaci. Uzavřeny 
objednávky na geodetické zaměření stávajícího stavu a geologický 
průzkum. Dne 12.4.2024 uzavřena smlouva o dílo na zpracování PD (dle 
aktuálních podmínek dotací, stávajícího stavu lokality a návrhu městského 
architekta). 15.5.2024: provedeno geodetické zaměření stávajícího stavu, 
geologický průzkum, probíhají projekční práce. Probíhají konzultace s 
krajem Vysočina ohledně dotace. Dne 29.5.2024 proběhl výrobní výbor za 
účasti projektanta a SFK k rozpracovanosti PD.

PD na chodníky podél ul. Brněnská mezi autobusovým nádražím a okružní 
křižovatkou, parkovací místa pod ZUŠ a opravu propustku přes vodoteč pod 
ZUŠ. Akce rozdělena na několik stavebních objektů. Vyřešeny potřebné 
převody pozemků, vydáno povolení ke kácení zeleně, vynětí ze ZPF, 
prověřen stav stávající dešťové kanalizace pod budoucím chodníkem (není 
třeba měnit), přemístěn včelín v arboretu. S LČR uzavřena smlouva na 
dotčení pozemků LČR, získáno vyjádření ŘSD. Dne 5.2.2024 vydáno 
povolení stavby, zatím nepravomocné, řeší se odvolání. Povolení stavby 
nabylo PM dne 5.3.2024. S projektantem ŘSD bylo koordinováno technické 
řešení, nutnost časové koordinace s opravou I/19, připravovanou ŘSD na r. 
2025 - osloveno ŘSD. 29.5.2024: přes urgence ŘSD dosud bez reakce. 
Řeší se materiálové provedení pro DPS s památkáři. Stavba bude členěna 
na 2 základní celky: chodníky s propustkem a parkoviště. 

Brněnská - oprava propustku pod 
ZUŠ 

Oprava propustku přes vodoteč pod ZUŠ. Je součástí akce "Brněnská - 
chodník" jako stavební objekt s neinvestičním charakterem. Další popis viz 
akce "Brněnská - chodník - investice".

Brněnská - oprava propustku pod 
ZUŠ 

FP na přípravu cyklostezky Brožkův Kopec - viadukt U Jatek - Medin. 
Připravují se podklady k podání žádosti o dotaci na zpracování PD. Žádost 
o dotaci na Kraj Vysočina podána dne 14.3.2024.   

Ošmerová 
(orj) 

Poslední splátka dle smlouvy č. NMNMSML20220297. Pomněnka by měla 
zahájit provoz od září tohoto toku.

Ošmerová 
(orj) 

Ošmerová 
(orj) 

Ošmerová 
(orj) 

Šimková (orj) Šimková (orj) 

Šimková (orj) V rámci realizace díla budou pořízeny nové typy herních prvků jako náhrada 
za herní prvky, které budou odstraněny z důvodu bezpečnosti provozu nebo 
nově doplněny na dětská hřiště - průběžně během roku 2024.

Šimková (orj) 

Šimková (orj) Rekonstrukce oplocení, vodorovného značení a zázemí (domeček). 
Částečné hotovo - opraveno oplocení a vodorovné značení. Probíhá jednání 
ohledně výroby a instalace domečku. 

Šimková (orj) 

Šimková (orj) Mendlova - výměna oplocení 
dětského hřiště

Šimková (orj) Mendlova - výměna oplocení 
dětského hřiště



osoba typ akce Název ORG ORJ Upravený rozpočet Skutečnost Čerpání projekt.přípr. povol.řízení výběr. zah.realizace ukonč.realiz. poznámka osoba typ akce Název
Schválený 
rozpočet

provoz Oplocení na fotbalovém stadionu 146 6208 400000,00 400000,00 0,00 0,00 03/2024 09/2024 provoz Oplocení na fotbalovém stadionu

provoz 146 9238 0,00 140000,00 0,00 0,00 03/2024 09/2024 Rekonstrukce stávajícího oplocení u víceúčelového hřiště. provoz

investice 146 9239 0,00 174000,00 173798,00 99,88 investice

provoz 146 9437 300000,00 300000,00 0,00 0,00 03/2024 06/2024 Rekonstrukce stávajícího oplocení. provoz

provoz 146 9730 0,00 154500,00 66695,15 43,17 02/2024 03/2024 provoz

provoz 146 9916 170000,00 170000,00 0,00 0,00 04/2024 06/2024 provoz

investice Studnice - zahradní traktor 230 9914 100000,00 100000,00 78991,00 78,99 02/2024 04/2024 Akce dokončena. investice Studnice - zahradní traktor

Šimková investice 248 1089 3000000,00 3000000,00 0,00 0,00 03/2024 10/2024 Šimková investice

investice Nákup akcií SATT a.s. 124 7361 7005000,00 7005000,00 0,00 0,00 Splátka přijaté kupní ceny SATT, a.s. pro Velké Meziříčí a Dolní Rožínku investice Nákup akcií SATT a.s.

investice 324 7744 0,00 300000,00 0,00 0,00 investice

investice 324 7745 0,00 801123,97 801123,97 100,00 investice

Slánská investice Petrovice - pěší propoj 249 9524 100000,00 100000,00 0,00 0,00 12/2023-06/2024 06-07/2024 x x x Příprava projektové dokumentace, termín dokončení PD 06/2024. Slánská investice Petrovice - pěší propoj

Slánská investice 109 7308 200000,00 200000,00 50000,00 25,00 2024 1/2025 4/2025 11/2025 Slánská investice

Slánská investice 260 1934 50000,00 50000,00 0,00 0,00 2024 1/2025 5/2025 8/2025 Příprava zadání projekčních prací. Slánská investice

Slánská (orj) investice Jiříkovice - rekonstrukce bytu 217 9241 0,00 50000,00 49500,00 99,00 11/2023-03/2024 x x x x Slánská (orj) investice Jiříkovice - rekonstrukce bytu

Vinklerová investice Výkup nemovitostí - běžné 319 1013 6200000,00 7700000,00 5591411,00 72,62 Nákup Mayerová Sládková, nákup Růžičkovi Vinklerová investice Výkup nemovitostí - běžné

Nově zařazená akce

Šimková (orj) Záměrem je částečná rekonstrukce a rozšíření oplocení kolem nově 
vybudované a pronajaté travnaté plochy. 

Šimková (orj) 

Šimková (orj) Jiříkovice - modernizace 
víceúčelového hřiště - rekonstrukce 
oplocení

Šimková (orj) Jiříkovice - modernizace 
víceúčelového hřiště - rekonstrukce 
oplocení

Šimková (orj) Jiříkovice - herní prvky na dětské 
hřiště u KD

Akce dokončena. Herní prvky nainstalovány v roce 2023, vyfakturováno 
bylo až v roce 2024. 

Šimková (orj) Jiříkovice - herní prvky na dětské 
hřiště u KD

Šimková (orj) Olešná - výměna oplocení dětského 
hřiště

Šimková (orj) Olešná - výměna oplocení dětského 
hřiště

Šimková (orj) Rokytno - oprava oplocení + výměna 
basketbalového koše

Rokytno - oprava oplocení + výměna basketbalového koše. Částečně 
hotovo - nainstalován basketbalový koš a oplocení. Probíhá úprava vstupní 
a vjezdové brány. 

Šimková (orj) Rokytno - oprava oplocení + výměna 
basketbalového koše

Šimková (orj) Studnice - nové herní prvky a 
sportovní branky

Jedná se o pořízení dvou sportovních branek a herních prvků do MČ 
Studnice.

Šimková (orj) Studnice - nové herní prvky a 
sportovní branky

Šimková (orj) Šimková (orj) 

Přestavba Modrého trailu a výstavba 
Jumptrailu

Finální dokončení přestavby modrého trailu za účelem jeho zatraktivnění a 
zlepšení půynulosti průjezdu zatáček. Kompletní přestavba a přetrasování 
černého singletracku na jumptrail pro pokročeilejší jezdce. 

Přestavba Modrého trailu a výstavba 
Jumptrailu

Slámová (orj) Slámová (orj) 

Slámová (orj) NSS - předfinancování nákupu 
osobního automobilu

návratná finanční výpomoc pro PO NSS na pořízení osobního automobilu 
pro terénní pečovatelskou službu, která bude PO NSS poskytnuta v 
případě, že obdrží dotaci na auto z Fondu Vysočiny

Slámová (orj) NSS - předfinancování nákupu 
osobního automobilu

Slámová (orj) NSS - předfinancování nákupu 
nízkoemisního vozidla

návratná finanční výpomoc pro PO NSS na předfinancování dotace z 
Národního plánu obnovy na nákup nízkoemisního vozidla pro pečovatelskou 
službu

Slámová (orj) NSS - předfinancování nákupu 
nízkoemisního vozidla

I. základní škola - školní družina v 
objektu Komerční banky

Dokončena a schválena projekční práce na studii. Příprava zadání 
projektové dokumentace.

I. základní škola - školní družina v 
objektu Komerční banky

Drobného 540 - rekonstrukce 
rozvodů vody, kanalizace

Drobného 540 - rekonstrukce 
rozvodů vody, kanalizace

Důvodem převodu akce z r. 2023 je rozšíření předmětu plnění  ze strany 
města a osadního výboru (komplexní řešení elektroinstalace a požární 
zprávy ),  PD odevzdána 03/2024.


